
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Ondratice

Ondratice 31, 798 07 Brodek u Prostějova
tel.č.: 582 370 228 | e-mail: ou@ondratice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Ondratice

konané dne 24. 2. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ondratice od 18:00 hod.

1. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje program zasedání dne 24.2.2023.

Moje poznámka

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva dne 24.2.2023  pana
Petra Kvapila a pana Jana Beneše a zapisovatele průběhu jednání pana Miloše Zámečníka.

Moje poznámka

3. Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 16.12.2022

úkoly z posledního zasedání jsou splněny. Usnesení č.5 bylo naplněno až napodruhé. Na první termín podání
cenových nabídek nereagoval nikdo. Na opakovanou výzvu k podání nabídek s termínem 15.2.2023 byly obci
doručeny tři obálky, ze kterých po jejich otevření vybrala hodnotící komise nejlepší ve výši 165.000,- Kč.
Starosta spustil proces vlastního prodeje .

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí  stav plnění usnesení zastupitelstva ze dne 16.12.2022 a
nemá k němu výhrady

Moje poznámka

4. Schválení programových priorit zastupitelstva pro období 2023-2026

Nepodbarvené priority přecházejí z předchozího období. Žlutě podbarvené jsou nové.  Tučně označené jsou ty
priority, které projevují již v rozpočtu pro rok 2023 a lze je pod příslušným paragrafem a položkou v rozpočtu
nalézt.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Programové  priority  zastupitelstva  obce  Ondratice  pro  roky
2023-2026. Detailní rozpis těchto priorit je přílohou č. 1 zápisu

Přílohy:
Programové priority 2023-26.xlsx



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Moje poznámka

5. Schválení Rozpočtu obce pro rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2025

Návrh rozpočtu vychází  z  dokumentu "Programové priority 2023-2026.  Rozpis příjmů je na listu "Rozpis
Příjmy" ve sloupci  CR a rozpis výdajů na listu "Rozpis Výdaje" ve sloupci  DC.  Návrh rozpočtu i  návrh
Střednědobého výhledu rozpočtu byly zveřejněny na úřední desce dne 8.2.2023 a je tak splněna zákonná
podmínka zveřejnění nejméně 15 dní před prodejnáním na zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Rozpočet obce Ondratice pro rok 2023 a Střednědobý výhled
rozpočtu na roky 2024-2025, přičemž závazným ukazatelem je druhová třída . Úplné znění Rozpočtu,
Střednědobého výhledu a Detailní rozpis rozpočtu tvoří přílohu č.2 zápisu.

Přílohy:
R_2023.pdf, SVR 2023_26.pdf, ROZPOČET 2023.xlsx

Moje poznámka

6. Schválení přijetí dotace z dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji - Udržení
provozu maloobchodních prodejen s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání v pondělí 20.2.2023 vyhovělo naší žádosti o dotaci na
podporu našeho obchodu v rámci programu Obchůdek 2022+ v plné výši 130.000,- Kč. Je na rozhodnutí obce ,
zda-li tuto dotaci přijme - pokud ano, je třeba přijmout usnesení, na základě kterého OL kraj připraví smlouvu,
kterou na dalším zasedání schválíme.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo  obce  Ondratice  bere  na  vědomí  rozhodnutí  zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne
20.2.2023, kterým v plné výši vyhovělo žádosti obce Ondratice o dotaci z dotačního programu "Obchůdek
2022  v  Olomouckém  kraji"  "  v  dotačním  titulu  "OBCHŮDEK  2021+  "  na  činnost   "Udržení
provozu maloobchodních prodejen s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků " částkou 130.000,-
 Kč a tuto dotaci přijímá.

Moje poznámka

7. Různé : info starosty

Moje poznámka

8. Diskuse

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

9. Závěr

Moje poznámka


